
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 21.10.01/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA
DE OBRAS E URBANISMO - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos, N° 227,
Centro, comunica aos interessados, que no dia 07 novembro de 2019. às 09:00h,

estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 21.10.01/2019,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRA DE
MODERNIZAÇÃO E MELHORIAS DA PRAÇA DO DISTRITO DE CRIOULAS DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, tudo conforme anexo I. O referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE.
Pereiro-CE, 21 de outubro de 2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Presidente da Comissão de Licitação.

Pereiro-Ce, 21 de outufo 2019.

QUEIROZ

issèío Pérmánente de Licitação
ERMILSON Q0#/SAI

Presidente da O

4

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doTerça-feira
22 de Outubro de 2019
2 - Ano III -N° 244

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

JtíMnenÇ

spis
ESTADO DO CEARÁ

PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio
Augusto Vasconcelos, N° 227, Centro, comunica aos interessados, que no dia 07
novembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N° 21.10.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRA DE MODERNIZAÇÃO E MELHORIAS
DA PRAÇA DO DISTRITO DE CRIOULAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
tudo conforme anexo I. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das
08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 21 de outubro de
2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

4
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YQYABCMHP0ZWKJU9RHZ0YG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



) )
DM 22deoutubrocJe?.019 Terça-feira www.iiiariodonQrdeste.corn.br36

0

A/p.

'ffá .\ iA

n v
Estndo do Cear.i - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão du Uc.ilação da Prefeitura
Municipal dei Tauá. localizada na Rua Col. Lourenço Feitosa, 211, Allos -Tauá-CE, comunica aos
interessados que no dia 07 do Novombro da 2019, às 09.00 horns, abrirá licitação na modalidade
Tornada de Preços de n" 12.0 IG/2019. cujo objelo n a contrataçãode empresa especializada para
construçãoda muro na Escola Francisco Ferreira doSousa-Snnlana, Escola Anu Rosa do Bonfim -
Zacarias, ampliação e reformedo muro da Escola Maria Celeste o reforma da Escola Sossego da

Mnmaa. O odilol poderá uor relírado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de

expediente no público, ou pelo portal do TCE-CE: hltp'7/www tce.ca.gov.br/licitacoo:;. Tauá-CE, 21
de outubro do 2019.José Mathcus Barbosa Ferreira - Presidenteda CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do í3nrroquinha - Aviso de Licitação - Tomada de
Preços N” 04.002/2019-TP.A Prusidunleda CPLdo 3arroquinha lorna público para conhecimento
dos interossudos que, no pròxmo dia 07 do Novembro de 2019 as 09h:00min. na Sedo da
Comissão Permanente deLicilaçáo, loCalizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Cenlro, Barroquinha

-CE, estará realizancJo Licitação na Modalidade Tornada de Preços, cujo objeto ê a contratação
dus serviços do consultoria técnica especializada, para realizar diagnóstico de gestão, visando
contribuir nos aspectos da transparência e responsabilidade fiscal o social, possibilitando a
ovidenaação de informações necessárias á melhoria dos processos organizacionais, que
repercutirão nas ações do Governo Municipal, do interesse da Secretaria do Planoiamonto.
Adminislração o Flnbnçar.do Muncíplo de Barroquinha-Co, conforme especificações dosAnnxos
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, das segundas as quintas-feiras, das
OB.OOh as I2,00h edas I4:00hás 17:00hc nas sextas-feiras,das07:Q0h ás 1300h. Barroquinha
-CE. 21 de Outubrode 2019. Rosiclúia da Silva Magalhães - Presidente da CPL._

COMPANHIA INDUSTRIAL OE CIMENTO APOOI

Torna publco que RiQULREU â Suptrintnndcnda
Estada tl do Mu 3 Ambujnle - ÍJFMACE - a Llcsnçn
Prévia n de Instalação - LPI p ira Extração d*i Calcprio

na Rod Cf.-35b, Km 30. s/n -Didnlo de Bom Sucesso.
ro munic pio da Cuixnró. Ru ;sas a Jaquarum i. d«
acordo com os procnssns da ANM n°r, «09 151/2010;

«00.«31/2012: H00 032/2012: HOU. «31/2012.
«00 329/2011; «00.1159/2013: «00.220/2015;
«00.229/2015; «00 231/2015; «00.234/2015.
«00.235/2015; 800 230/2015; B00.2J7/2015.
800.238/2015; «00 390/2015. H00.472/2015). Foi
determinadoocumprimantodar.exigênciascontidas nas
Normas u ln.;t»uçíes<Ju Licondamenioda 5FMACF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
Torna-se público que recebeu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SFMACE

Liconça Simplificada por Aulodcclaraçáo para pavimentação om paralelepípedo das vias da

Marginais do Trecho da CE! -345 (BR -402) da Santa alõ a Ponto sobre 0 Rio Aracatlaçu.
Localizado na Sodo do Município do Amonlada-CE. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normaso instruçõesde Licenciamentoda SF.MACF.._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Farias Brito •Aviso de Licitação - Tomada dc-
Preços N“ 2019.10.21.1. O Presidente da Comissão Permanente do Licitação - CPL. toma
público, que será realizado Certame Licitalòrio na modalidade Tornada do Preços. Objeto:
Contratação de empresa para oxccutar GS serviços do coleta, Iransporte « destinação final de
resíduos sólidos dos serviços de saúde do Município de Farias Brito/CE. Data e horário da
abertura; 07 de Novembro de 2019. ãs 09h0()rnin. Os interessados poderio ler o otiler o texto
integral do edital o Iodas as informações sobre a licitação na sede da CPL. sito à Rua José Alves
Pímcnlcl, n” £57. Cenlro, Faria; Brito/CE, em horáno normal dc expedíentn, ou através dos
endereços eletrónicos: vAvw.íariasbrito ce.gov.br e www.tce.co.qov.br. Maiores informações: fone
(BB) 35'14-15o9. Faria» Brito/CE, 21 de Outubro do 2019. Tiago de Araújo Leite — Presidente da
Comissão Permanente do Licitação._

3641750.' 4

?ro/*»ftura Municipal dc Ecuador Pompau - O Pralete
Munir p il do SVn-idor PiwipeuiCC. o Ema. Sr António

Mnuncto Pmhciro Jucá. nou--odesimafnbuiçóea leg.us.

em obed êr oii a CcnsMutçáu Federal a a Constituição
Qstodual c cm conton-incu com a Lei Orgânica do
Município, torna público queeslmào abesias as ojeriçõeu
para Concurso Púbico Editol 001r2019. to insralçóca
acontecerão entra os dias 22 de oulubro a 21 da

novembro ríc 2019 e ser io ctoluad-Ti direi uu-r.le nos t.:
W\NV/ consv pjm.wcrn br. çu;u ErliU: d-; regulamentação
N* 001/201'J na integra e;li disporivcl IHJ ciido sito.

Ma<s inÍQim-içõei no» lotofones (85) 32249369 c (95)
32394402 c no e-mail contaloÿJconsulparn.eom.br.
ScnndorPonipeu - CE, 18d'iou,ubrodí‘20l9._

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
Torna-se público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiento - SEMACE a

Renovação da Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC para pavimentação em

paralelepípedo dar. vias da Marginais do Trecho da Cf: -345 (BR -402) da Sanla até n Ponle

sobre o Rio Aracaliaçu. Localizado na Sede do MunicípiodeAmonlada-CE. Foi determinado o

cumprimentodasexigênciascontidas nas Normasc In-.traçõesdo Licenciamentoda SEMACE.

Estado do Ceará - Prefeitura do Maracanaú - Aviso do Anulação. A Pregoeiro de
Maracanaú-CE torna público para conhecimento dos interessados quo, o Pregão Eletrónico N°
1-1.0 17/2019, cujo objèto é o Registro de Proços visando aquisição de cadeiras do rodas tipos
diversos para serem utilizadas noatendimento nos pacientes assistidos na Secretaria do Saúdo
da Prefeitura do Mãracanaú-Ce, através do CIRM - Contro Integrado do Reabilitação do
Maracannú-Co, do interesse da Secretaria dc Saúdo do Município du Maracanaú-CE, fica
Anulado, por determinação da autoridade superior nos lermos do art. 49 da Lei n° 8.666/93, e
quo Oi documentos encontram se nos autos, a disposição dos interessados na sede da
Comissão do Pregões da Prefeitura du Maracanaú, localizada á Avenida II, N°. 150. Cenlro
Administrativo, Con|unto Jereissati I-Maracanaú-CE, no horário doO0:OGhs ãr; 14 00hs; nosite
rloTCE, nochat d.iBLLt? quadro de avisosda Comissão de Pregou .. À Pregooira.

__

Estado do Coará - Prefeitura Municipal dc Tauá. A Pregaeira do Municlpo do Tauá torna
públ-.co para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 05 dc novembro de 2019 as
09:00 horas, na sala da Comissão do Licit.içao, nn Rua Cel. Lourenço Foilosa, 211. Altos.
Cenlro. Tauá-CF, estará realizando Licitação, nn modalidade Pregão Pror.cncinl do n*
00.02;V2019-PPRP, cujo objeto õ o Registro de Preços para futuras c cvenluais .'KJUISíçõOS de
combustíveis no perímetro do Fortaleza para atenderas necessidades das Unidades Gostoras
do Municípiodu Tuuá-Co, o qual se encontra disponível no endereço acim i no horáriodoOS.OOh
as I2:00h ou pulo Portal do TCM-CE: htlp.V/www.tce.ce.gov.br/licitacoos. Tnuã-Cc, 21 do

. du 2019.Goivina Maria do Abreu Paix;io - Pmnnoira rio Município de Tauá.

Estado do Coará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria de Obras o Urbanismo-Aviso

rle Licitação.AComissão Permanente do Licitaçãoda Prefeitura Municipal dt> Pereiro, localizada na
Run Ur. Antônio Augusto,Vast»neelos. NJ 227. Centro, comuniça aos inlerussado», que no din 07
novembro de 2019, ns OO OOh, estará abrindo Licitação na mocLitídade Tomada da Preços N°

21.10 01/2019, cujo oljjot ) I*J u contmlnçíio ria prestação de serviços para obra do modernização o
melhorias da Praça do Disliitotíe Crioulas do Município do Pororo/CE, ludo confo/me Anexo I. O
rufando Edital poderá ser ailqu-ndo no endereçoacima, a partir da dale desta publicação, no horáno
do expedKjnte ao público, dasOShOOmin .is 12h00min ou pelo Porlal do TCE-Ct:. Poreiro-CE, 21 du

flL|tubro tk- 2019. Ennilson dos Sanlo?; Queiroz-Presid(?nte da Comissão du Licitação._
Estado doCeará -Gamara Municip.il do Apuiarós - Aviso du Licitoçãó.ÁCam ira Municipal d-í

Apuiarós por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público que so encontra a
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada do Preços n° 2019.10.15.01- TP-

304175902

IMBI|BBP

RpllMlI
f

i

Estado do Ceará - Prefuiturn Municipal de Paracuru - Aviso do Licitação - Pregão
Eletrónico N° 05.029/2019-PERP. O Pregoeiro da Profuitura Municipal dp Paracuru - Ceará,
torna público, para c onhecimento dos interessados, quo no proximo dia 04 do novembro du

2019. ãs 09.00.1 (nove horas) através do site vvww.lidtacoos-e.coni.br. estará realizando
Licitação, na mod alidade Progdo Eletrónico, critério d*í julgamento Menor Preço por liem.
tombado sob o n;l 05.029/2019-PLRP. com fins a Registro de Pruço:» visando manutenção de
móveis trabalhados com substituição do peças de Interesso da Secretario do Educação do
Município dii Paracuru. conforrnu Projeto Bàsico/Tormo d«* Referência om anexo do Edital. 0

qual enccnlra-se na integra na Sedo da Comissão, situada a Run Coronel Meireles,. n° 07.
Cenlro-P«iracuru/CE •CLP 62.680-000. Maiores mlomiações no endereço citado, no horário
de0«:00h As Ll OOIi ou pelo site littp //muni(:i;)ios.lc.o co.<iov.tir/licit.u:r>oc. O Prcgooiro.

_

1
I m

JA
53 Kí m 11



I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°201 | FORTALEZA, 22 DE OUTUBRO DE 2019

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Cel. Lourenço Feitosa,
211, Altos-Tauá-CE, comunica aos interessados que no dia 07 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços de
n° 12.016/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção de muro na Escola Francisco Ferreira de Sousa-Santana, Escoí
Rosa do Bonfim - Zacarias, ampliação e reforma do muro da Escola Maria Celeste e reforma da Escola Sossego da Mamãe. O edital poderá ser retiç
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Taul
21 de outubro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. t

*** *** *** ¥

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Adendo N° 01 - Pregão Presencial N° 07.005/2019. Cujo objeto é a seleção de nhSljor
Proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de caixas coletoras de lixo, Parque Infantil e Cavalete para Sinalização conformbÿs,
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial de São Benedito/CE. A Comissão Permanente de Licitação e Pregão-'
de São Benedito-CE, comunica a Retificação para conhecimento dos interessados que na redação onde se lê no “dia 30 de outubro de 2019 às 09:00 horas”,
lê-se “06 de novembro de 2019 às 10:00 horas”. São Benedito-CE, 21 de outubro de 2019. Ronaldo Lobo Damasceno- Pregoeiro do Município de São
Benedito-CE.

_________

¥1331
s*

ãPc. £

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria de Obras e Urbanismo-Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos, N° 227, Centro, comunica aos interessados, que no dia 07 novembro de
2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 21.10.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços para obra
de modernização e melhorias da Praça do Distrito de Crioulas do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I. O referido Edital poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-
CE, 21 de outubro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz-Presidente da Comissão de Licitação.

_
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" 056/2019-STDE-
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07/11/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para ampliação de edificação
responsável por abrigar abatedouro de aves em imóvel situado no assentamento Campo Grande, distrito de Caracará, Município de Sobral-CE. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: wvvw.sohral.ce.goy.br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88)
3677-1157. Sobral-CE, 21 de Outubro de 2019. A COMISSÃO -Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Itapipoca - RETIFICAÇÃO da publicação do Objeto do Edital de Pregão Eletrónico N° 19.10.03/PE -
Onde se LÊ: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material esportivo e Permanente, destinado a atender as demandas da Secretaria de
Cultura e Turismo, dentre outras demandas do CIEC (Centro Integrado de Esporte e Cultura) da Cidade de Itapipoca - CE. LEIA-SE: Registro de Preço
para eventual aquisição de blusas, bolsas, sacolas e Squeeze (Garrafa de Plástico), banner, placas, crachás, letreiros, adesivos, bonés, para eventos sociais e
culturais vinculado a Secretaria de Cultura e Turismo. Itapipoca-CE, 21 de Outubro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira- Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga-Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 0609.01/2019/TP. Objeto: execução
complementar na ampliação do Hospital c Maternidade Esther Cavalcante Assunção, construção da Casa de Gerador, Abrigo de Residuos Sólidos, Conj.
fossa e reservatório elevado no Município de Itaitinga/CE, conf. PT 0374502-64. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitados
e a quem interessar que dia 24.10.2019, às 09:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da licitação supra em sessão pública. Itaitinga/CE, 22/10/2019.
Maria Leonez Miranda Serpa — Presidente da CPL.

£5
FSC
iwu -vc yç

MISTO
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari- Aviso de Licitação - Pregão n° 2019.10.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal deUmari/
CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2019.10.21.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de gasolina
comum destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE. Abertura: 04 de novembro de 2019 às 15h00min.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 21 de outubro de 2019.
Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial.

Pe?tt «OJZKlO
8 parti- rio fonte*

FSC'Cl26031

kkk *** **ÿ

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte -Aviso de Edital de Tomada de Preço n”. 006/2019-TP. Menor Preço. Objeto: Prestação
de serviços com reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte. Recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas: dia
07 de Novemhro de 2019, às 09:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maia Alarcon,371
Centro. Informações: fone (88) 3424-2034, de segunda à sexta das 08:00h às 13:00h. 22 de Outubro de 2019. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves

— Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação-Tomada de Preços n“ 2019.10.21.1. Objeto: Contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de construção de Passagem Molhada no sítio Timbaúba no Município de Barro/CE. Recebimento dos Envelopes: dia 08
de novembro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral,
n° 246, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 21 de outubro de 2019. Marcelo

Pereira de Oliveira.

*** *** ***
Estado do Ceará -Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 008/19-TP. Prestação de serviços
técnicos profissionais na área de comunicação e planejamento estratégico para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante.
Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 07 de novembro de 2019, a partir das 09h00min. Local da audiência pública:
Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante- Av. Prefeito Maurício Brasileiro, S/N, Pq Liberdade. Informações: fone 085-
33154482, de segunda a sexta das 08h00min às 14h00minh. 10 de outubro de 2019. Ronaldo Alves de Aguiar -Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará — Município de São Benedito- Aviso de Adendo N° 01- Pregão Presencial N° 05.006/2019. Cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de fórmulas especiais de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de São Benedito/CE.
A Comissão Permanente de Licitação e Pregão de São Benedito-CE, comunica a Retificação para conhecimento dos interessados que na redação onde se
lê no “dia 31 de outubro de 2019 às 11:00 horas”, lê-se “08 de novembro de 2019 às 09:00 horas”. Benedito-CE, 21 de outubro de 2019. Ronaldo Lobo
Damasceno-Pregoeiro do Município de São Benedito-CE.

4
*** *** ***

Estado do Ceará — Município de São Benedito - Aviso de Adendo N° 01-Pregão Presencial N° 06.001/2019. Cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas de interesse da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
de São Benedito/CE. A Comissão Permanente de Licitação e Pregão de São Benedito-CE, comunica a Retificação para conhecimento dos interessados que
na redação onde se lê no “dia 31 de outubro de 2019 às 09:00 horas”, lê-se “07 de novembro de 2019 às 09:00 horas”. São Benedito-CE, 21 de outubro de
2019. Ronaldo Lobo Damasceno- Pregoeiro do Município de São Bencdito-CE.

•kkk kkk kkk

Urbania Novo Pacajus Empresarial Participações Ltda - Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente- SEMACE, a
Renovação da Licença Prévia n° 5/2019-DICOP, com validade até 07/10/2022, referente à viabilidade ambiental de um terreno com área total a ser construída
de 2.744,42 m2, para a instalação de Posto de Revenda de Combustível e Derivados de Petróleo, localizado na Rodovia BR-116, km 50, bairro Pedra Branca,
no Município de Pacajus/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE

f


